
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1415 DEL 09-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 21 DEL 09-12-2015
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione a favore della soc. Menarini Industrie
Farmaceutiche Riunite S.p.A. di € 2.144,57 quale rimborso degli oneri spettanti per i
permessi retribuiti usufruiti dalla propria dipendente Sara Bosi per l'attivita' di
Consigliere comunale svolta nel periodo dal 21/10/2013 al 20/05/2014.

IL SEGRETARIO GENERALE

DATO ATTO che la Dr.ssa Sara Bosi, dipendente della soc. Menarini Industrie
Farmaceutiche Riunite S.p.A., ha espletato le funzioni di Consigliere comunale fino al
20/05/2014;

VISTA l’istanza prot. n. 54787 del 03/11/2015 con cui la soc. Menarini Industrie
Farmaceutiche Riunite S.p.A. ha richiesto il rimborso di complessivi € 2.144,57, quali oneri
per i permessi retribuiti usufruiti dalla Dr.ssa Bosi per l’attività di Consigliere comunale da lei
svolta dal 21/10/2013 al 20/05/2014;

VISTE le attestazioni conservate in atti da cui risulta che, nelle date indicate nell’istanza di
n.54787/2015, la Dr.ssa Bosi ha partecipato come Consigliere comunale alle riunioni della I°
Commissione consiliare od a quelle del Consiglio;

VERIFICATO che con l’ultimo mandato emesso in favore della soc. Menarini Industrie
Farmaceutiche Riunite S.p.A. (mandato n. 7377 del 06.11.2013) sono stati rimborsati gli oneri
relativi ai soli permessi usufruiti dalla Dr.ssa Bosi fino al 01/10/2013;

CONSTATATO che, da allora, per i permessi retribuiti usufruiti dalla Dr.ssa Bosi fino al
20/05/2014, non sono stati emessi altri mandati in favore della Menarini Industrie
Farmaceutiche Riunite S.p.A.;



RITENUTO per questi motivi di impegnare e di liquidare alla soc. Menarini Industrie
Farmaceutiche Riunite S.p.A. sul Capitolo PEG 5206/1 (“Rimborso ai datori di lavoro degli
oneri previdenziali retributivi ed assicurativi per permessi retribuiti ed aspettative ai
Consiglieri comunali” - Piano Finanziario 1.03.02.01.002) la somma € 2.144,57 per il
rimborso degli oneri spettanti per i permessi retribuiti usufruiti dalla propria dipendente
Dr.ssa Sara Bosi per l’espletamento dell’attività di Consigliere, da lei svolta dal 21.10.2013 al
20.05.2014;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 (pubblicato sulla G.U. 12.09.2015 n. 212) con cui il Presidente
della Repubblica ha nominato il Dr. Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la
provvisoria gestione del Comune di Sesto Fiorentino, conferendogli i poteri spettanti al
Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco;

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 43 del 12.11.2015 con cui il sottoscritto è
stato nominato Segretario Generale;

VISTO il successivo Decreto del Commissario Straordinario n. 48 del 23.11.2015 con cui il
sottoscritto è stato nominato anche Dirigente ad interim del “Settore Risorse Finanziarie ed
Organizzazione”;

VISTO il Capo IV del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 s.m.i. ed il vigente Regolamento di
contabilità comunale

DETERMINA

di impegnare e di liquidare in favore della soc. Menarini Industrie Farmaceutiche-

Riunite S.p.A. la somma € 2.144,57 per il rimborso degli oneri relativi ai permessi
retribuiti usufruiti dalla propria dipendente Dr.ssa Sara Bosi per l’espletamento
dell’attività di Consigliere comunale, da lei svolta dal 21.10.2013 al 20.05.2014;

di impegnare e di liquidare la somma di € 2.144,57 sul Capitolo PEG 5206/1-
“Rimborso ai datori di lavoro degli oneri previdenziali retributivi ed assicurativi per
permessi retribuiti ed aspettative ai Consiglieri comunali” - Piano Finanziario
1.03.02.01.002;

di dare mandato al Servizio Ragioneria di procedere alla liquidazione dell’importo-
come sopra specificato.

Sesto Fiorentino, 09-12-2015

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 21 DEL 09-12-2015 - Reg. Gen. N. 1415 DEL 09-12-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione a favore della soc. Menarini Industrie
Farmaceutiche Riunite S.p.A. di € 2.144,57 quale rimborso degli oneri spettanti per i
permessi retribuiti usufruiti dalla propria dipendente Sara Bosi per l'attivita' di
Consigliere comunale svolta nel periodo dal 21/10/2013 al 20/05/2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6668

Impegno di spesa e liquidazione a favore di Menarini
quale rimborso degli oneri spettanti per i permessi
retribuiti usufruiti da Sara Bosi per l'attività di
consigliere comunale svolta nel periodo 21/10/2013 al
20/05/2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 5206/1     PIANO FIN: 1.03.02.01.002,
MISS/PROG: 01.01
Rimborso ai datori di lavoro degli oneri previdenziali
retributivi ed assicurativi per permessi retribuiti ed
aspettative ai Consiglieri Comunali

09/12/2015 2.144,57

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.144,57
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 21 DEL 09-12-2015 - Reg. Gen. N. 1415 DEL 09-12-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


